ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25   января   2024   года                                                                       № 79/741-7

Об организации закупок товаров,

работ, услуг избирательной

комиссией Смоленской области

за  счет средств, выделенных из

областного бюджета на оказание

содействия в подготовке и

проведении выборов Президента

Российской Федерации

На основании статей 23, 57 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации» и статей 20, 57, 64
Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента
Российской Федерации», пункта 3.1 Порядка осуществления закупок товаров,
работ, услуг избирательной комиссией Смоленской области, территориальными
избирательными комиссиями муниципальных образований Смоленской
области за счет средств, выделенных из бюджета Смоленской области на
оказание содействия в подготовке и проведении выборов в федеральные органы
государственной власти, утвержденного постановлением избирательной
комиссии Смоленской области от 18 января 2024 года № 78/728-7,
избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых избирательной

комиссией Смоленской области за счет средств, выделенных из областного
бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении выборов
Президента Российской Федерации, связанных с обеспечением деятельности
нижестоящих избирательных комиссий, согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2

2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными избирательными комиссиями муниципальных образований

Смоленской области за счет средств, выделенных из областного бюджета на

оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить предельную стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными избирательными комиссиями муниципальных образований

Смоленской области за счет средств, выделенных из областного бюджета на

оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Территориальным избирательным комиссиям муниципальных

образований Смоленской области осуществлять закупки товаров, работ, услуг

за счет средств, выделенных из областного бюджета на оказание содействия в

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, в

соответствии с настоящим постановлением.

5. Территориальным избирательным комиссиям муниципальных

образований Смоленской области направить в избирательную комиссию

Смоленской области утвержденные в установленном порядке:

- постановление о назначении ответственного лица из числа членов

соответствующей территориальной избирательной комиссии муниципального

образования Смоленской области, обеспечивающего организацию работы по

осуществлению закупок товаров, работ, услуг за счет средств, выделенных из

областного бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении

выборов Президента Российской Федерации,  после принятия

соответствующего постановления территориальной избирательной комиссии

муниципального образования Смоленской области;

- планы закупок товаров, работ, услуг территориальных избирательных

комиссий за счет средств, выделенных из областного бюджета на оказание

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской

Федерации, в течение 3 (трех) календарных дней после принятия

соответствующего постановления территориальной избирательной комиссии

муниципального образования Смоленской области;

- отчет об осуществлении закупок товаров, работ, услуг за счет средств,

выделенных из областного бюджета на оказание содействия в подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации, одновременно

с отчетом о расходовании средств областного бюджета, выделенных на

оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации.

6. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области настоящее постановление разместить на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в территориальные

избирательные комиссии муниципальных образований Смоленской области.

3

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии                                                                      О.И. Жукова

Секретарь комиссии                                                                   Е.В. Артеменкова

4

Приложение 1

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 25 января 2024 года № 79/741-7

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых избирательной комиссией

Смоленской области за счет средств, выделенных из областного бюджета

на оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации, связанных с обеспечением деятельности

нижестоящих избирательных комиссий

1. Услуги по изготовлению и (или) размещению информационных

аудиороликов.
2. Услуги по изготовлению печатной информационной продукции для

избирателей и информационно-раздаточной продукции: листовки, лифлеты,
информационные объявления, обложки, календари.

3. Услуги по изготовлению и (или) размещению наружной
информационной продукции: вывески, баннеры, перетяжки.

4. Экипировка членов участковых избирательных комиссий,
участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»: сумки, манишки, бейджи.

5. Шариковые ручки с логотипом избирательной кампании по выборам
Президента Российской Федерации.

6. Вода питьевая.
7. Материалы для оформления помещений для голосования участковых

избирательных комиссий: флажки, воздушные шары.
8. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами,

привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:
- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

территориальных избирательных комиссий муниципальных образований
Смоленской области;

- услуги по тиражированию, комплектованию раздаточных материалов
и материальных запасов для нижестоящих избирательных комиссий.

5

Приложение 2

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 25 января 2024 года № 79/741-7

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальными

избирательными комиссиями муниципальных образований Смоленской

области за счет средств, выделенных из областного бюджета на оказание

содействия в подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации

1. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами,

привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:

- аренда транспортного средства с экипажем;

- информирование избирателей.

6

Приложение 3

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 25 января 2024 года № 79/741-7

Предельная стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными избирательными комиссиями муниципальных

образований Смоленской области за счет средств, выделенных из

областного бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении

выборов Президента Российской Федерации

№

п/п

Наименование товаров,

работ, услуг

Единица

измерения

Предельная

стоимость

единицы товара,

работы, услуги

для ТИК, руб.

Предельная

стоимость

единицы товара,

работы, услуги

для УИК, руб.

1. Работы (услуги),

выполняемые (оказываемые)

гражданами, привлекаемыми

к работе по гражданско-

правовым договорам:

1.1. аренда транспортного

средства с экипажем
руб./час

договор

- 400

30000,00

1.2. информирование

избирателей
договор - 10000,00